extraconcursalidade e consequente exclusão do concurso, com fundamento no art. 49, §3º, da 

LRF, bem como que todas as comunicações sejam realizadas em nome de seu patrono. 

Refuta ainda, o valor indicado pelos devedores como sendo o total do crédito que lhe é devido,  

na medida em que, o valor correto seria R$ 892.306,49 (oitocentos e noventa e dois mil, 

trezentos e seis reais e quarenta e nove centavos) + USD 6.351.948,78 (seis milhões, trezentos 

e cinquenta e um mil, novecentos e quarenta e oito do dólares e setenta e oito centavos de 

dólar), todos extraconcursais.  

Argui que tais créditos decorrem de operações envolvendo Cédulas de Crédito de 

Exportação(CCE) e Cédulas de Crédito Bancário s(CCB), todas garantidas por alienação 

fiduciária de bens móveis e imóveis, respectivamente, bem como fidejussórias, decorrentes